UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Filosofia e Ciências Humanas
 CFCH Faculdade de Educação – FE

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE

Secretaria do PPGE
Campus Praia Vermelha
Av. Pasteur, 250 – sala 205- Urca
CEP: 22.290-140- Rio de Janeiro - RJ – Brasil

www.educacao.ufrj.br

SELEÇÃO DE MESTRADO – TURMA 2024

EDITAL Nº 105, DE 01 DE MARÇO DE 2024

RESPOSTA AOS RECURSOS IMPETRADOS REFERENTE À 1ª ETAPA

A Comissão responsável pela gestão do processo seletivo do Mestrado em Educação do
Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Educação da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido de revisão da 1ª etapa do processo seletivos das/os candidatas/os
abaixo mencionados,

RESOLVE ALTERAR a condição de indeferimento para a de deferimento das/os candidatas/os:

M309 Deferido

M315 Deferido

M372 Deferido

RESOLVE MANTER a condição de indeferimento das/os candidatas/os:

M020 Indeferido

M038 Indeferido

M119 Indeferido

M131 Indeferido

M147 Indeferido

M193 Indeferido

M202 Indeferido

M213 Indeferido

M243 Indeferido

M264 Indeferido

M283 Indeferido

M350 Indeferido

M389 Indeferido

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2024.

Comissão de Seleção de Mestrado 2024

http://www.educacao.ufrj.br/